
  

UCHWAŁA NR LXVII.437.2024 

RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 901 i 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ust. 1 oraz jeżeli są 

równocześnie spełnione wymagania określone w art. 50 ust. 4a ustawy o pomocy społecznej. 

3. Organizatorem usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, na 

terenie Gminy Przytoczna jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za 1 godzinę (60 minut) świadczenia usługi opiekuńczej, w tym 

specjalistycznej usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkiej – w wysokości równej 100% minimalnej stawki 

godzinowej ustalanej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę. 

2. Stawka godzinowa usługi opiekuńczej, w tym specjalistycznej usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkiej, 

ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkiej, 

naliczana jest z dołu zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, naliczana jest 

w granicach określonych poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1043



 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadającej na osobę w rodzinie 

(w stosunku do kryterium określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej) 

Wskaźniki odpłatności w procentach stawki godzinowej 

określonej w § 3 ust. 1 

osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 20% 25% 

powyżej 150% do 200% 30% 35% 

powyżej 200% do 250% 40% 50% 

powyżej 250% do 300% 50% 75% 

powyżej 300% do 350% 60% 85% 

powyżej 350% 100% 100% 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkie, ustala się 

miesięcznie jako iloczyn stawki godzinowej i liczby godzin zrealizowanych usług. 

§ 5. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, jeżeli obciążenie opłatą za usługi opiekuńcze, w tym 

specjalistyczne usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkie, stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne 

obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 

zainteresowanej, może zwolnić w całości albo w części z opłat za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne 

usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkie. 

§ 6. 1. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 

w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań pomocowych poza domem m.in. 

pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednio służb o pilnych potrzebach czy 

pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwienie spraw urzędowych. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z oto-

czeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez 

lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi 

w innej formie. 

3. Wymiar przyznania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od indywidualnych 

potrzeb świadczeniobiorcy, jednak nie może przekroczyć 5 godzin w tygodniu. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje przez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

karty czasu pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. W karcie czasu pracy wskazuje się zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) potwierdzone podpisem usługobiorcy oraz osoby 

świadczącej te usługi. 

2. Karta czasu pracy przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 8. 1. Opłaty są wnoszone w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 

zostały przyznane poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Przy-

tocznej. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXIII/225/2017 Rady Gminy Przytoczna z dnia 7 września 2017r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków ustalania odpłatności za świadczenia, jak również częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017r., poz. 1922 i 2842). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Konrad Golec 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1043


		2024-04-04T13:49:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




